

مسعود پزشکیان نسبت به فرآیند انتخاب کابینه نکاتی را مطرح کرد

اعتراض به سهم خواهی و تندروی



علی مزروعی

خبرنگار گروه نقد روز

رئیس‌جمهور منتخب ایران روز سه‌شنبه در دیدار با اعضای ستاد‌های مردمی خود اظهارناتی را در مورد لزوم یک کابینه غیرجناحی مطرح کرد که نشان داد او همچنان سعی در حفظ شعار همدلی خود در رقابت‌های انتخاباتی دارد.
تحقق این شعار اما با نگرانی مواجه است که پزشکیان نیز به آن اشاره کرده است. او در این دیدار انتخاب مسئولان در چهارچوب شعار انتخاب برتر را معضل دانست و علت آن را تلویحا سهم خواهی گروه‌های سیاسی عنوان کرد.
پزشکیان در این باره گفت: «به همه می‌گویم کمک کنید، اما همه آدم‌های خودشان را معرفی می‌کنند.» او در ادامه بر لزوم تشکیل یک کابینه ملی تأکید کرد و علت آن را این‌گونه توضیح داد: «نهایتا ما باید کابینه‌ای را انتخاب کنیم که در آن وفاق ملی باشد. چون شعاری که می‌دادم مملکت با یک جناح و گروه اداره نمی‌شود و خودمان باید توجه کنیم که نکند یک جناح و دسته بشویم و نتوانیم این کار را کنیم. باید کابینه‌ای را انتخاب کنیم که باهم به سمت سیاست‌های کلی مقام‌معمز رهبری حرکت کنیم.»
این اظهارات نشان می‌دهد پزشکیان علی‌رغم اعتقاد به رویکرد ملی در تشکیل کابینه، از جانب گروه‌های تمامی‌خواه و افرادی که سعی دارند چهره‌های تندرو را وارد کابینه کنند، تحت فشار قرار دارد.

👇👇👇

👇 **سهم خواهی صدای رئیس‌جمهور را هم درآورد**

پس از آنکه برخی چهره‌های اصلاح‌طلب مدعی وجود سهم خواهی در کمیته‌های شورای راهبریی انتقال دولت چهاردهم شدند، بهزاد نبوی، رئیس اسبق جبهه اصلاحات و از چهره‌های با سابقه اصلاح‌طلبان نیز موضع را تأیید کرد و با عبارت «گوشت قربانی» وضعیت کابینه را توصیف کرد. بعد از این اعتراضات نته‌ها ماجرای سهم خواهی به پایان نرسید بلکه نزدیکان پزشکیان و حتی اعضای شورای راهبری که خود باید اسامی نهایی را تأیید کنند نیز نسبت به این موضوع معترض شدند.
محمدجواد آذری جهری در توییتی در این باره نوشت: «در میانه نبرد پیروم‌های پرحاشیه سیاست برای اخذ سهم از دولت، امیدوارم توجه ویژه‌ای از سوی رئیس‌جمهور منتخب به برنامه‌ریزی برای خدمت‌رسانی به زوار اربعین صورت پذیرد.»
پس از اینکه سعید یلیاز با لفظ مجاهدان شبیه به افرادی که پس از پیروزی در انتخابات برای سهم خواهی گرد پزشکیان جمع شده‌اند، کنایه زد و محسن رزائی این توصیف را این‌گونه تکمیل کرد: «به‌گمان من «مجاهدان شنبه» را پزشکیان باید از خود دور کند و «مجاهدان جمعه» خود باید فضای اطراف پزشکیان را خالی کنند تا در صدق‌شان تشکیک نشود.
چهره‌های شاخص دیگری از اصلاح‌طلبان نیز نسبت به این موضوع واکنش نشان دادند.
محمدرضا عارف، کاندید! اصلاح‌طلبان در انتخابات ۹۲ در این باره می‌گوید: «همه کسانی که دل در گرو منافع ملی دارند باید به دکتر پزشکیان بدون هیچ‌گونه سهم خواهی کمک کنند و با شناختی که از روش و منش تعاملی ایشان دارم هر آنچه در انتخابات بیان کرده است از روی صداقت، اعتقاد قلبی و نیت پاک ایشان بوده است و مطمئنا برای اجرایی شدن آنها تلاش خواهد کرد.»
درنهایت موضع صریح روز سه‌شنبه پزشکیان مبنی بر تلاش گروه‌های سیاسی برای سهم خواهی مهر تأییدی بر همه شائبه‌هایی زد که تاکنون پیرامون شورای راهبریی شنیده می‌شد.

👇 **مردان همیشه وزیر**

برای آنکه هویت یکی از گروه‌های اصلی را که چهره‌های اصلاح‌طلب آنها را خواهان سهم توصیف کرده‌اند، بشناسیم بد نیست کمی دقیق‌تر توییت‌های کنایه‌آمیز معترضان به سهم خواهی را بررسی کرده و آن را با نتایج غیررسمی که در رسانه‌ها منتشر می‌شود، تطبیق دهیم .
محمدجواد آذری جهرمی از استعفا‌ی بایدن از انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا رام گرفته و می‌نویسد: «درحالی‌که «پیرومرد پرحاشیه سیاست» آمریکاکناره‌گیری کرد، «پیرومردان پرحاشیه سیاست ایران» همچنان مشغول مجاهد‌اند! غلامرضا تاجگردون، نماینده مردم گچساران هم با صفتی مشابه به استقبال سهم‌خواهان رفته و در توییتی به آنها این‌گونه کنایه می‌زند: «منی دانم چرا ما پیرومردها وقتی موهای‌مان را رنگ می‌کنیم فکر می‌کنیم جوان شدیم.»
برای پیدا کردن مخاطب این توییت‌ها باید در فهرست‌های غیررسمی دنبال افرادی بگردیم که اسامی‌شان در صحنه سیاسی ایران همواره با حواشی همراه بوده است.
با مرور این فهرست‌ها با چهره‌های نام‌آشنای متعددی از دولت روحانی مواجه می‌شویم که مردم خاطره خوبی از آنها در ذهن ندارند.
حضور پرنزگ چهره‌های سیاسی موثر در دولت‌های یازدهم و دوازدهم در فهرست‌های پیشنهادی و صراحت پزشکیان در نفی سهم خواهی نشان می‌دهد یکی از مهم‌ترین گروه‌های سهم‌خواه فعال در شورای راهبریی که وزیر خارجه دولت روحانی، ریاست آن را برعهده دارد اعضای کابینه این دولت‌ها هستند که یک‌بار آزمون خود را پس داده و در نظر مردم وجهه مقبولی ندارند.
پزشکیان نیز با علم به این عدم مقبولیت بارها در مناظرات انتخاباتی سعی کرد با این دولت مرزبندی کرده تا به‌عنوان نماینده دولت روحانی در انتخابات شناخته نشود. نکته

قابل توجه دیگر در مورد فهرست‌های غیررسمی منتشر شده، کاندیدا شدن برخی چهره‌های دولت روحانی برای چند وزارتخانه است.
محمد فاضلی، مشاور فرهنگی پزشکیان در انتخابات در متنی کنایه‌آمیز درباره حضور افراد در چند فهرست مختلف می‌نویسد: «پُست‌آویز ممکن است در دوره‌های مختلف زمانی در پُست‌های گوناگون بدون حداقل ربط به یکدیگر پست‌بانی کرده باشد (پُست‌بانی با کار کردن فرق دارد.) و ممکن است هم‌زمان در یک لحظه نامزد پُست‌بانی در چند پُست بی‌ربط به هم باشد.»

👇 **اعتراض به سهم‌خواهی خودش اِبزاز سهم خواهی قرار نگیرد**

تلاش برای جلوگیری از سهم خواهی تاجایی مورد تأیید است که خود اِبزازی برای بالا بردن سهم سیاسی نباشد. برخی گروه‌هایی سیاسی برای اخذ کرسی وزارت‌گزینه سیاسی نزدیک به خود را پیشنهاد کرده و این رویکرد جناحی و غیرملی مورد انتقاد رئیس‌جمهور نیز قرار گرفته است.
در چنین فضایی که یک رقابت حزبی برای تصدی پست‌های مدیریتی به وجود آمده یکی از روش‌های گروه‌های سیاسی می‌تواند متهم کردن رقیب به سهم خواهی و معرفی خود به‌عنوان آلت‌ناتیو آن باشد.
در این میان چهره‌های سیاسی باید دقت کنند مواضع‌شان تأمین‌کننده منافع حزبی سایرین قرار نگیرد.
به‌طور مثال محمدرضا عارف که یکی از منتقدان سهم خواهی بوده، اظهارات دیگری را مطرح کرده است که خود می‌تواند توجیه‌کننده سهم خواهی باشد. او در این باره می‌گوید: «شاید مهم‌ترین رزم موفقیت دولت آینده در استفاده از نیروهایی باشد که در انتخاب رئیس‌جمهور سهیم بوده‌اند.»
عارف درحالی حمایت از پزشکیان را به‌عنوان مزیتی برای تصدی کرسی وزارت عنوان می‌کند که رئیس‌جمهور منتخب در شعارهای انتخاباتی و اظهاراتی که پس از انتخاب شدن مطرح کرده بارها بر تخصص‌گرایی تأکید کرده است.
اگر چه عارف در ادامه صحبت‌های خود گفته است این امر نباید منجر به سهم خواهی شود اما او هیچ معیاری ارائه نداده است که استفاده از آن بتوان مرز بین سهم خواهی و آنچه «مطالبه منصوب کردن حامیان» توصیف شده است را تشخیص داد و برای آنها تفاوت معنایی قائل شد.
لذا این تعابیر بیش از آنکه نفی‌کننده سهم خواهی تلقی شود راه را برای سهم خواهی باز می‌کند.
برخی چهره‌های سیاسی رادیکال حاضر در جناح اصلاح‌طلبان که علیه ایران نیز در فضای رسانه‌ای اعلام موضع کرده‌اند اکنون تلاش دارند تا بتوانند در تعیین کابینه نقش موثری ایفا کرده و چهره‌هایی نزدیک به رویکرد رئیس‌خصمانه خود را وارد دولت کنند.
این رویکرد به‌وضوح با آنچه رئیس‌جمهور در مورد پایبندی‌اش با سیاست‌های کلی نظام اعلام کرده در تناقض است، لذا به احتمال زیاد چنین گزینه‌هایی توسط پزشکیان انتخاب نشده و همین امر نیز می‌تواند اعتراضات این چهره‌ها را برانگیخته و آنها را مجاب کند برای امتیازگیری خود را زیر لیاس مبارزه با سهم خواهی قایم کنند.
شائبه سهم خواهی در پوشش مبارزه با سهم خواهی زمانی قوت می‌گیرد که به خاطر آوریوم عبدالعلی‌زاده مسئول ستاد تبلیغاتی پزشکیان، اصلاح‌طلبان را فاقد بدنه اجتماعی دانسته و آنها را از تأمین ۵ هزار نفر نیرو برای حضور در پای صندوق‌رای ناتوان می‌خواند. چنین اظهاراتی می‌تواند بخشی از بدنه اصلاح‌طلبان را در مورد حذف از کابینه دولت پزشکیان نگران کرده و آنها را وادار به اتخاذ چنین موضعی کند.

👇 **از پاس گل داده‌شده استفاده کنید**

پزشکیان که در اظهاراتش بر تشکیل دولتی ملی و معتقد به سیاست‌های کلی نظام تأکید کرده اکنون برای تحقق راهبرد خود با تهدید سهم خواهان رادیکال‌ها مواجه است.
در مقابل این تهدید اما پیشنهادی خوبی نیز برای تکیه کردن وجود دارد که پزشکیان اگر عزم خود را به کار گیرد با استفاده از فرصت‌هایی که با تکیه به این پیشنهادها به دست می‌آورد، می‌تواند از پس چالش‌هایی که کارآمدی دولتش را تهدید می‌کنند، برآید.
رهبر انقلاب در بیانات‌شان با نمایندگان مجلس معیارهایی از جمله نگرش ملی و غیرجناحی و همچنین اعتقاد به جمهوری اسلامی را به‌عنوان معیارهایی مطرح کردند که رئیس‌جمهور برای تعیین کابینه باید مورد توجه قرار دهد.
ایشان همچنین در این دیدار بر تعامل بین دولت و مجلس تأکید کردند که می‌تواند مسیر همکاری با پزشکیان در دست‌ر تعیین کابینه را هموار کند.
رهبر انقلاب با این بیانات عملا شمشیری که ممکن بود رادیکال‌های دو جناح بر سر پزشکیان بالا بزنند را مهار کرده‌اند و دست او را برای انتخاب کابینه منطبق با معیارهایش باز گذاشته‌اند.
اگرچه توقع نمی‌رود رئیس‌جمهور از جناح سیاسی رقیب، فردی برای کابینه برگزیند اما با توجه به آنکه پزشکیان خود نیز ملی‌گرایی و اعتقاد به سیاست‌های کلی نظام را به‌عنوان معیار برای انتخاب کابینه درنظر گرفته، می‌تواند از فرصتی که رهبر انقلاب برایش به‌وجود آورده‌اند، نهایت استفاده را برده و با انتخاب کابینه‌ای متخصص ضمن گیر نیفتادن در تله سهم خواهان از تقابل با رادیکال‌های جناح مقابل نیز مصون بماند.
پزشکیان برای انتخاب کابینه می‌تواند ابزارهای مختلفی از جمله شورای راهبریی انتقال قدرت را به کار بگیرد اما استفاده از این ابزار نباید به معنی سلب اختیار از رئیس‌جمهور برای انتخاب اعضای کابینه‌اش تلقی شود؛ چراکه درنهایت جامعه رئیس‌جمهور را در مورد کابینه انتخابی پاسخگو می‌داند نه کمیته‌ها و شوراهای مشورتی.

«فرهیختگان» حمایت‌های تاریخی رهبرانقلاب از نتیجه انتخابات را بررسی می‌کند

ایستاده پای صندوق‌رای



علی ملکی

خبرنگار گروه نقد روز

دوره‌های چهار یا هشت ساله دولت‌ها همیشه همراه با یک حمایت ویژه گذرانده شده و حتی در بزنگاه‌ها و چالش‌های سخت نیز جریان این حمایت قطع نشده است.
«حمایت کردن از خدمتگزاران در کشور، وظیفه‌ای است که هم من دارم، هم همه دارند؛ این مربوط به اعلام موضع انتخاباتی نیست.»
این بخشی از سخنان رهبر انقلاب در اردیبهشت‌ماه ۸۸ است.
این سخنان اولین و آخرین ادبیات حمایتی ایشان از دولت‌ها نبوده است.
چنانچه ۱۵ سال بعد و در دیدار نمایندگان و رئیس مجلس نیز شواهِ آن بودیم.
«تعامل سازنده مجلس با دولت»، «موفقیت رئیس‌جمهور و دولت جدید، موفقیت همه ماست» و استفاده از عبارت «حفظه‌الله» برای رئیس‌جمهور منتخب توسط رهبر انقلاب، بازتاب گسترده‌ای در رسانه‌ها پیدا کرد.
از قضا مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور منتخب هم با توجه به اینکه نماینده منتخب تبریز است، در این دیدار حضور داشت.
ادبیات مثبت و نگاه حمایتی رهبر انقلاب از رئیس‌جمهور منتخب مورد استقبال افراد و گروه‌های مختلف سیاسی نیز قرار گرفت و بار دیگر بر حفظ وحدت و همبستگی ملی تأکید شد.
رهبر انقلاب در ادوار مختلف انتخابات بر مشارکت حداکثری تأکید داشته‌اند. البته حفظ و صیانت از آرای مردم و احترام به منتخب آنان مورد توجه ایشان بوده.
این تأکیدات اما نشان‌دهنده اهمیت بالای مشارکت مردم در انتخابات به‌عنوان نمادی از دموکراسی و اقتدار ملی است.
ایشان همواره در روزهای سخت و حساس دولت‌های مختلف، ادبیات مثبت خود را تغییر ندادند و از تصمیم سران قوه‌با‌عنوان منتخبان مردم حمایت کردند.
این حمایت‌ها به‌منظور تقویت جایگاه دولت، ایجاد همبستگی ملی، و پیشبرد اهداف انقلاب و نظام جمهوری اسلامی ایران صورت می‌گیرد.

👇👇👇

👇 **مشارکت حداکثری باشد، نه حداقلی**

حضور و مشارکت بالای مردم در انتخابات همواره مورد تأکید آیت‌الله‌خامنه‌ای بوده.
ولو اینکه در ادوار مختلف انتخابات عده‌ای می‌گفتند ایشان به یک حزب یا جناح مشخص نزدیک است، اما آنچه که از ابتدای انقلاب اسلامی و تشکیل جمهوریت همواره کلیدواژه سخنان ایشان بوده، تأکید بر مشارکت بالاست.
علاوه‌بر این ایشان در سال‌های اخیر همواره بر همدلی و همبستگی میان قوای سه‌گانه و به‌خصوص دولت و مجلس تأکید داشته‌اند.
ایشان در آخرین دیدار خود با نمایندگان مجلس کار فوری مجلس راری به کابینه پزشکیان دانستند و بر این موضوع تأکید کردند.
رهبر انقلاب همچنین تأکید کردند: «باید در مسائل مهم صدای واحد! کشور شنیده شود. یک جاهایی هست که بایستی دولت و مجلس و مسئولان گوناگون یک حرف بزنند. آن کسانی که در دنیا گوش تیز کرده‌اند نشان‌ه‌های اختلاف و دوگانگی را پیدا کنند. آنها مایوس شوند؛ یک صدا باید شنیده شود.»
این نگاه جامع و پلرانه کمک می‌کند تا مسیر حل و فصل چالش‌ها و مسائل کشور بیش از پیش هموار شود.

سیدمحمد موسوی‌خوئینی‌ها، رئیس‌شورای مرکزی مجمع روحانیون مبارز، در گفت‌وگو با ایرنا در تاریخ ۲۳ ذی ۹۷ درباره میل به مشارکت حداقلی گفته بود: «در انتخابات ۶۶ یک وقت متوجه شدیم خبرهایی می‌آید که بالاخره می‌خواهند یک جوری بازی انتخابات را به هم بزنند و بناسد همان کسی را که می‌خواهند روی کار بیاورند. من و آقای کربویی رفیق خدمت آقای هاشمی، آقای هاشمی در پاسخ گفت «اتفاق‌من با آقای خامنه‌ای اینجا اختلاف نظر دارم. آقای خامنه‌ای نظرش این است که باید انتخابات خیلی پرشور باشد و مردم همه بیایند و هرچه مردم بیشتر بیایند بیشتر تأیید نظام است اما من می‌گویم شما بگویید نظرات چه کسی است ما همه می‌رویم کاری می‌کنیم که همان بشود.»
حسن روحانی هم در دی‌ماه‌سال ۱۴۰۲ در دیدار با اعضای کمیته سیاسی حزب کارگزاران سازندگی، این‌موضوع را تأیید کرده که در مقطعی هاشمی‌رفسنجانی با افزایش مشارکت در انتخابات مخالف بوده‌است؛ اما رهبر انقلاب و مخالفت نسبت به این موضوع همواره خواهان افزایش مشارکت مردم پای صندوق‌های رای در انتخابات‌های مختلف بوده‌اند.

👇 **احمدی‌نژاد، هاشمی‌رفسنجانی و ناطق‌نوری در متن خطبه‌های نمازجمعه**

مناظرات سال ۸۸ با منازعاتی میان شخصیت‌های سیاسی حاضر در آن و حتی شخصیت‌های غایب آن همراه بود.
این منازعات تاجایی بالاگرفت که آیت‌الله‌خامنه‌ای در ۲۹ خردادماه همان سال قسمتی از خطبه دوم نمازجمعه خود را به این منازعات و دفاع از حیثیت امر سیاسی اخذ کرد دادند.
ایشان با بیان اینکه هر دو طرف در این عیب منافقانه مشترک بودند توضیح دادند: «از یک طرف صریح‌ترین اهانت‌ها به رئیس‌جمهور قانونی کشور شد. حتی از دو سه ماه قبل از مناظرات هم این سخنرانی‌ها را بار بار می‌ن‌آوردند و من می‌دیدم با گاهی می‌شنیدم؛ تمهت‌هایی زدند. حرف‌هایی گفتند؛ به کی؟ به کسی که رئیس‌جمهور قانونی کشور است، متکی به آرای مردم است. نسبت‌های خلاف دادند؛ رئیس‌جمهور مملکت را که مورد اعتماد مردم است، به دروغ‌گویی متهم کردند! اینها خوب است؟! ایشان همچنین از انتشار مطالب خلاف واقع علیه دولت ابراز ناراحتی کردند و ادامه دادند: «کازنامه‌های جعلی برای دولت درست کردند، اینجا آنجا پخش کردند، که ماکه در جریان امور هستیم، می‌بینیم، می‌دانیم که اینها خلاف واقع است؛ فحاشی کردند؛ رئیس‌جمهور را خرافاتی، رمال، از این نسبت‌های خجالت‌آور دادند؛ اخلاق و قانون و انصاف را زیر پا گذاشتند.»
از سوی دیگر اتهاماتی هم که در آن برهه زمانی به آیت‌الله‌علی‌اکبر هاشمی‌رفسنجانی و آیت‌الله‌علی‌اکبر ناطق‌نوری نسبت داده می‌شد، مورد توجه رهبر انقلاب قرار

گرفت؛ «بنده در نمازجمعه هیچ وقت رسم نموده‌ام است از افراد اسم بیاورم؛ اما اینجا چون اسم آورده شده است، مجبورم اسم بیاورم. به‌طور خاص از آقای هاشمی‌رفسنجانی، از آقای ناطق‌نوری من لازم است اسم بیاورم و باید بگویم.»
ایشان با بیان اینکه این آقایان را کسی متهم به فساد مالی نکرده‌گفتند: «حالا در مورد بستگان و کسان، هرکس هرادعیایی دارد، بایستی در مجاری قانونی خودش اثبات بشود و قبل از اثبات نمی‌شود اینها را رسانه‌ای کرد. اگر چیزی اثبات بشود، فرقی بین آحاد جامعه نیست؛ اما اثبات نشده، نمی‌شود اینها را مطرح کرد و قاطعا ادعا کرد.»
آیت‌الله‌خامنه‌ای در ادامه به تبعات این مسائل اشاره کردند: «وقتی اینجور حرف‌ها مطرح می‌شود، تلقی‌های نادرست در جامعه به وجود می‌آید. جوان‌ها چیز دیگری خیال می‌کنند، چیز دیگری می‌فهمند.»

علی‌رغم اینکه برخی با هدف ایجاد دو قطبی و دامن زدن به اختلافات سیاسی واجتماعی همیشه تلاش می‌کنند تا دولت‌ها را از مسیر پیشبرد امور و پیروزی از سیاست‌های کلی نظام خارج بدارند، رهبر انقلاب در همان خطبه نمازجمعه به موارد مطرح‌شده درخصوص اختلاف میان ایشان و هاشمی‌رفسنجانی واکنش نشان داده و گفتند: «البته در موارد متعددی با آقای هاشمی اختلاف نظر داریم، که طبیعی هم هست؛ ولی مردم نباید دچار توهم بشوند. چیز دیگری فکر نکنند.»
علاوه‌بر این توضیح درباره شخصیت ناطق‌نوری هم در موضوعات خطبه دوم رهبر انقلاب در این نوبت از نمازجمعه بود: «در مورد آقای ناطق‌نوری هم همین جور. آقای ناطق‌نوری هم از شخصیت‌های خدوم انقلاب است؛ ایشان هم خدمات زیادی کرده و در دل‌بستگی ایشان به این نظام و انقلاب هیچ شک نیست.»

👇 **سران ۳ قوه تصمیم بگیرند، حمایت می‌کنم**

بامداد ۲۴ آبان ۱۳۹۸ بود که شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران، بدون اعلام قبلی از افزایش قیمت بنزین غیرسهیمه‌ای به سه هزار تومان خبر داد.
حسن روحانی، رئیس‌جمهور وقت دلیل این افزایش را تقسیم درآمد حاصله بین ۶۰ میلیون ایرانی دانست و گفت این تصمیم به‌نفع مردم و قشرهاحت فشار جامعه‌است.
این تصمیم با واکنش‌های منفی زیادی روبه‌رو شد و سازوکار اجرایی آن مورد نقد قرار گرفت.
ماجرا اما فقط به اینجا ختم نشد و طولی نگذشت که این اتفاق منجر به شکل‌گیری اعتراضات و ناآرامی‌هایی شد که رهبر انقلاب چهار الپان کرد.

رهبر انقلاب اما در روز ۲۶ آبان‌ماه یعنی یک روز پس از آغاز ناآرامی‌های خیابانی، در سخنانی ضمن تذکره‌مسئولان بابت دقت‌ومواظبت بیشتر برای کاستن از مشکلات اعلام کردند که وقتی یک چیز مصوبه سران کشور هست، آدم باید با چشم‌خوشی بینی به آن نگاه‌کند.
ایشان در ادامه از تصمیم منتخبان مردم حمایت کردند و گفتند: «بنده در این قضیه سرزشته ندارم؛ یعنی تخصص این کار را ندارم. گفتن هم به آقایان… من صاحب‌نظر نیستم، لکن اگر سران سه قوه تصمیم بگیرند، من حمایت می‌کنم.»
یک سال پس از این اتفاق در مهرماه ۱۳۹۹ و در گفت‌وگویی با نگاه اطلاع‌رسانی KHAMENEI.IR در آنجا محمدباقر دینیخت، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان برنامه‌و بودجه وقت، از او پرسیده شد که نظرش درباره حمایت‌های رهبر انقلاب از دولت روحانی چیست؟
نویخت در پاسخ گفت اگر اهداف دولت را راهبردی و در راستای نظام بدانیم، این حمایت‌ها هم در همان راستا خواهد بود.
کسی که مسئولیت همه این نظام را برعهده دارد، رهبر انقلاب است که هم رئیس‌جمهور بوده‌اند و هم تجارب و نبوغ فراوانی دارند.
نویخت با بیان اینکه رهبر انقلاب می‌داند که جایگاه دولت تعیین‌کننده است و برای کمک به نظام هم به دولت کمک می‌کنند، گفت: «ما همه فرزندان ایشان و سربازان نظام هستیم. ایشان همیشه از همه دولت‌ها حمایت کرده‌اند و به‌عنوان یکی از اعضای این دولت خدمت‌رسانان ایشان هستیم.»
ازسوی دیگر در سال ۹۲ رأی ۵۰۷ درصدی حسن روحانی در لحاظ اینکه انتخابات به دور دوم کشیده‌شود محل بحث بود و گزینه‌هایی همچون بازشماری و هرگونه تردید در فرآیند اخذ رأی می‌توانست انتخابات را دو مرحله‌ای کند.
اما در این بزنگاه هم صیانت از آرای صندوق انجام شد و روحانی به ریاست‌جمهوری رسید.

👇 **صیانت از صندوق به سبک رئیس کل قوا**

در ماجرای سال ۸۸ و اتفاقات رخ‌داده طی آن، برخی افراد ادعاهایی مبنی بر تقلب در انتخابات مطرح کردند و ساختارهای رسمی و قانونی کشور را زیر سوال برده و خواهان برگزاری مجدد انتخابات شدند.
رهبر انقلاب اما حفظ «کانتینم‌های قانونی» که در زیر دانه‌های مردم بود تأکید کردند.
ایشان در جلسه ۲۶ خرداد ۸۸ با نمایندگان نامزدهای انتخاباتی در این باره گفتند: «ممکن است کسانی اشکالاتی و اعتراضاتی را بر مجاری گوناگون امور در انتخابات ثبت کرده باشند و اعتراض داشته باشند. خوب راه‌های قانونی وجود دارد و رسیدگی به اینها حتما باید انجام بگیرد… راه، راه قانونی است. من به آقای مهندس موسوی هم گفتم؛ ایشان هم قبول کرد از من که راه، راه قانونی است؛ از همان طریق قانونی مشی کنند، من هم قرص و محکم پشتش می‌ایستم.»

👇 **همه در خدمت منتخب مردم**

چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری با مشارکت ۴۰ درصدی برگزار شد که در دور اول هیچ نامزدی نتوانست بیش از نیمی از آرا کسب کند.
در نتیجه مسعود پزشکیان و سعید جلیلی به دور دوم رفتند و درنهایت پزشکیان با ۳۰۰ میلیون و ۳۰۰ هزار رأی در واقع کمترین نسبت به روسای‌جمهور گذشته راهی پاستور شد.
بااین حال اما همان‌طور که پیش‌تر اشاره شد، رهبر انقلاب در دیدار نمایندگان مجلس، خود را حامی دولت دانسته و نسبت به همدلی مجلس و دولت تأکید کردند.
درنهایت ادوار مختلف انتخابات فارغ از رأی آوردن افراد از حزب و جناحی خاص، همواره با تأکید رهبر انقلاب بر مشارکت و وجود بیشتر و صیانت از رأی‌های مردم و حمایت از رئیس‌جمهور و کابینه دولت همراه بوده است.
این تأکیدات نقش مهمی در استحکام و پایداری نظام جمهوری اسلامی کشور ایفا می‌کند و به تقویت همبستگی ملی می‌انجامد.